приня,то
Управляющим советом образовательного у{реждениJl
ГБДОУ детского сада J',lb 50
Невского района Санкт-Петербурга
Протокол Ns 1 от 03.09.2015 года

утвЕршдАк)

i+-r{oo"c"l"; : rЦ

о Ёё.' жýh|{l ".i Ё Ъо Е, <ъlfii\ -z}alfii\ .:_ Ё о

Г*iфý-"{i*;H;;
ЧЁ;f ;тЁ

ПОЛОЖЕНИЕ

о языке образования обучающихся

Невского района Санкт-Петербурга

Сапкт-Петербург
2015 год

2.

1. Положение о языке образования в Государственном бюджетном

дошкольном образовательном )чреждении детском саду J\b50 Невского

района Санкт-Петербурга (далее - ГБДОУ) разработано на основании
Конституции Российской Федерации, Гражданского кодекса

Российской Федерации, lr)rHKT б ст.14 Федерального Закона Российской
Федерации от 29.|2.20t2 J\b 27З-ФЗ (Об образовании в Российской
Федерацип>, и иных федеральньгх законов, ук€lзов и распоряжений
Президента Российской Федерации, постановлений и распоряжений
Правительства Российской Федерации и Санкт-Петербурга, решений
вышестоящих органов, осуществJIяющих управление в области

образования, Устава ГБЩОУ.

В ГБДОУ гарантируется полrIение образования на государственном

языке Российской Федерации, а также выбор языка обуrения и

воспитаниrI в пределах возможIIостей, предоставJuIемьIх системой

образования.

Язык образования опредеJuIются локztпьными нормативными актами

ГБДОУ, в соответствии с законодателlством Российской Федерации.

В ГБДОУ образовательн€ш деятельностъ осупIествJuIется на русском
языке. Преподавание и изуIение русского языkа в рамках имеющихся
в ГБЩОУ образовательных программ осуществJIяются в соответствии с

федеральным государственным образовательным стандартом

дошкольного образования.

Воспитанники ГБДОУ имеют право на поJtучение дошкольного
образован ия на русском языке.

Настоящее Положение вступает в силу момента издания прик€ва

руководителя и действует до принятия нового Положения.

J.

4.

5.

6.